
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τακτικού 
και έκτακτου προσωπικού της Δημοτικής Επιχεί-
ρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δίου Ολύμπου για 
το έτος 2025.

2 Καθιέρωση υπερωριακής και λοιπής απασχόλη-
σης υπαλλήλων της ΔΕΥΑ Μυκόνου για το έτος 
2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 322/2024 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τακτικού 
και έκτακτου προσωπικού της Δημοτικής Επιχεί-
ρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δίου Ολύμπου για 
το έτος 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΙΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ (Δ.Ε.Υ.Α.Δ.ΟΛ.)

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Την περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ’ του πρώτου 

άρθρου του ν. 4093/2012.
3. Την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107).
4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β’ 17) υπουργική 

απόφαση.
6. Τον Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Δ.ΟΛ. (Β’ 4611/2019) άρθρο 51 

παρ. 3.
7. Τον ν. 1069/1980.
8. Την υπ’ αρ. 322/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Δ.ΟΛ. για καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης τακτικού και έκτακτου προσωπικού για 
το έτος 2025.

9. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον προϋπο-
λογισμό έτους 2025 της Δ.Ε.Υ.Α. Δίου Ολύμπου.

10. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω 
της ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχόμε-
νων υπηρεσιών, για πρόσθετη υπερωριακή απογευμα-
τινή και νυχτερινή απασχόληση, καθώς και για εργασία 
κατά τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και τη διάρκεια 

της νύχτας, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, 
εύρυθμη, ασφαλή και αποτελεσματική λειτουργία των 
υπηρεσιών και των δικτύων της Δ.Ε.Υ.Α. Δίου Ολύμπου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του τακτι-
κού και έκτακτου προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α.Δ.ΟΛ. για το 
έτος 2025 ως ακολούθως:

1. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά εργαζόμενο για κάθε εξάμηνο του 
έτους 2025, όπου θα απασχοληθούν έως δεκατρείς (13) 
εργαζόμενοι της Τεχνική υπηρεσίας.

2. Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές ώρες και μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά 
εργαζόμενο για κάθε εξάμηνο του έτους 2025, όπου θα 
απασχοληθούν έως δεκατρείς (13) εργαζόμενοι.

3. Τα παραπάνω όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών 
απασχόλησης είναι τα ανώτερα  και δύναται να πραγμα-
τοποιηθούν μόνον εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της 
Δ.Ε.Υ.Α. Δίου Ολύμπου.

4. Οι υπερωρίες, τα νυχτερινά, οι ώρες προς συμπλή-
ρωση κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του 
Προϊσταμένου της κάθε υπηρεσίας και θα εγκρίνονται 
από το Γενικό Διευθυντή της επιχείρησης.

5. Συγχρόνως, επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση 
των εργαζομένων με την προϋπόθεση ότι σε καμιά πε-
ρίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού 
ωρών ανά εργαζόμενο.

- Η δαπάνη της ανωτέρω υπερωριακής απασχόλησης 
έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό χρήσης 2025 και 
ειδικότερα στους Κ.Α. 60.00.02 «Υπερωρίες έμμισθου 
προσωπικού» και Κ.Α. 60.03.00 «Εργοδοτικές εισφορές 
ΙΚΑ έμμισθου».

- Για την εν λόγω δαπάνη δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

- Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31/12/2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λεπτοκαρυά, 3 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΡΟΧΑΡΙΔΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 29

169

15.01.2025 10:25:54

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ170 Τεύχος B’ 29/15.01.2025

Αριθμ. απόφ. 150/2024 (2) 

Καθιέρωση υπερωριακής και λοιπής απασχόλησης 
υπαλλήλων της ΔΕΥΑ Μυκόνου για το έτος 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΥΚΟΝΟΥ

‘Εχοντας υπόψη:
1) Το π.δ. 98 «Σύσταση Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-

σης Αποχέτευσης Μυκονίων» (Α’ 61/1995).
2) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 

της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Μυκόνου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.) (Β’ 2512/2020).

3) Την τροποποίηση της συστατικής πράξης της 
Δ.Ε.Υ.Α.Μ., (Β’ 348/2015).

4) Την τροποποίηση της συστατικής πράξης της 
Δ.Ε.Υ.Α.Μ. (Β’ 1492/2020).

5) Την υπ’ αρ. 63900/13-09-2019 (ΑΔΑ: 7Χ2Ρ465ΧΘ7-
ΜΑΛ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Συγκρό-
τηση των διοικητικών συμβουλίων των νομικών προσώ-
πων των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού».

6) Την υπ’ αρ. 9/2024 (ΑΔΑ: ΨΖΓ1ΩΚΚ-ΖΥΖ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Μυκόνου περί συγκρότησης 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης και Αποχέτευσης Μυκόνου.

7) Την υπ’ αρ. 1/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Μυκόνου περί «Συγκρότηση του 
Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. σύμφωνα με την υπ’ αρ. 9/2024 από-

φαση του Δ.Σ. του Δήμου Μυκόνου» (ΑΔΑ: ΡΨΜΔΟΡΦΧ-
ΥΨΘ).

8) Το άρθρο 184 του ν. 4635/2019.
9) Την υπ’ αρ. 64/2023 απόφαση Δ.Σ. Δ.Ε.Υ.Α.Μ. περί 

έγκρισης προϋπολογισμού και τεχνικού προγράμματος 
έτους 2024.

10) Την υπ’ αρ. 2535/23-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΨΑ60Ρ1Ι-ΒΙΣ) 
απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με 
θέμα: Επικύρωση Προϋπολογισμού Δ.Ε.Υ.Α. Μυκόνου 
και Τεχνικού Προγράμματος έργων έτους 2024.

11) Το άρθρο 78 του ν. 4954/2022.
12) Το ότι η ΔΕΥΑ παρέχει υπηρεσίες κοινής ωφέλειας 

και επιβάλλεται η ετοιμότητα της προς εργασία για άμε-
ση αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης-απο-
χέτευσης καθώς και στις μηχανολογικές εγκαταστάσεις 
(αντλιοστάσια λυμάτων, εγκατάσταση επεξεργασίας 
λυμάτων, εργοστάσια αφαλάτωσης, διυλιστήρια κ.λπ.).

13) Την υπ’ αρ. 3/2018 (ΑΔΑ: 6ΛΖ5ΟΡΦΧ-Ω6Ο) απόφαση 
της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. περί έγκρισης εικοσιτετράωρης λειτουρ-
γίας των εγκαταστάσεων της Δ.Ε.Υ.Α.Μ για το έτος 2018 
και για τα επόμενα έτη.

14) To Β’ 6449/2022.
15) To Β’ 7458/2023, αποφασίζει ομόφωνα:
A) Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής και λοιπής 

απασχόλησης, πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής 
απασχόλησης, των υπαλλήλων της ΔΕΥΑ Μυκόνου για 
το έτος 2025 για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, σύμφωνα με την 
ανωτέρω εισήγηση ως κάτωθι:

Α. ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΚΥΡΙΑΚΗΣ-

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ - ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ

ΠΕ 2 400 320

ΤΕ 1 160 128

ΔΕ 15 2800 2240

ΥΕ 16 3680 2944

Β. ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ 1 160

ΤΕ 1 160

ΔΕ 6 1040

Β) Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται ανά μήνα από υπηρεσιακό σημείωμα του 
Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. και δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι (20) ώρες απογευματινής εργασίας, 
καθώς και τις δεκαέξι (16) ώρες ανά κατηγορία, Κυριακών και εξαιρέσιμων, ανά υπάλληλο μηνιαίως.

Επίσης δε θα μπορεί να υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο απογευματινής εργασίας κατά το 
πρώτο εξάμηνο και άλλες εκατόν είκοσι (120) ώρες κατά το δεύτερο, όπως επίσης και δε θα μπορεί να υπερβαίνουν 
τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά κατηγορία Κυριακών και εξαιρέσιμων κατά το πρώτο εξάμηνο και άλλες ενενήντα 
έξι (96) κατά το δεύτερο.

Γ) Η δαπάνη 25.000 € για την ανωτέρω υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. θα καλυφθεί 
από την πίστωση που έχει προβλεφθεί στον κωδικό 60.00.02 με περιγραφή: αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης 
του Προϋπολογισμού έτους 2025 της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.

Δ) Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου για τις δικές του νόμιμες ενέργειες.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μύκονος, 12 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000291501250002*


